

**Sprawozdanie Wójta Gminy Sadowie  
z realizacji Programu współpracy Gminy Sadowie z organizacjami  
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
pożytku publicznego w roku 2015.**

Zgodnie z art.5a §3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) Wójt Gminy Sadowie (organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego) przedstawia Radzie Gminy Sadowie (organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego) sprawozdanie z realizacji *„Programu współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”*.

Do przyjętego Uchwałą Nr II/3/2014 Rady Gminy Sadowie z dnia 29 grudnia 2014 roku *„Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”* organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Sadowie nie wniósłły uwag (sprawozdanie z konsultacji projektu Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015 z dnia 01.12.2014 r.)

W roku 2015 przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zostały złożone z własnej inicjatywy dwa wnioski na realizację zadań publicznych – KS „MAROL” Jacentów, na podstawie Ustawy o Finansach Publicznych, zwrócił się o przyznanie dotacji w łącznej kwocie **14 300,00 zł (7 600,00 zł i 6 700,00 zł)** i taka została wydatkowana z budżetu gminy oraz rozliczona.

W roku 2015 Gmina Sadowie nie wydatkowała żadnych środków w trybie konkursowym przewidzianym w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2015 miała przede wszystkim charakter pozafinansowy.

We współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa” zorganizowane zostały Bezpłatna Pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie dla mieszkańców gminy (również we współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach) oraz Bezpłatna Pomoc w wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych dla mieszkańców gminy.

We współpracy z organizacjami pozarządowymi: Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa”, Ochotniczą Strażą Pożarną w Sadowiu, Stowarzyszeniem „Nasz Rżuchów i KROPKA” oraz KS „MAROL” Jacentów zorganizowano także szereg imprez: Gminny Finał WOŚP w Sadowiu, Akcję „Polska Biega 2015”, festyn letni, zimowisko, półkolonie letnie, Dzień Kobiet, pikniki w okresie letnim.

Organizacje pozarządowe z terenu gminy Sadowie korzystały również ze wsparcia merytorycznego i prawnego pracowników Urzędu Gminy Sadowie. Dzięki temu wsparciu na terenie Gminy Sadowie, na przełomie roku 2015 i 2016 powstała nowa organizacja pozarządowa – „Stowarzyszenie Rozwijamy Ruszkowiec” – nr KRS: 0000603545 (data uzyskania wpisu: 22.02.2016 r.).

Na stronie internetowej Gminy Sadowie ([www.sadowie.pl](http://www.sadowie.pl)) oraz w publikowanym w „Wiadomościach Świętokrzyskich” Informatorze Samorządowym oraz publikacji „Kurier Gminy Sadowie” zamieszczane były na bieżąco informacje dotyczące działalności organizacji pozarządowych z naszego terenu.

Stowarzyszenie „Nasz Rżuchów i KROPKA” oraz Koło Kobiet Aktywnych działające przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa” reprezentowały Gminę Sadowie na targach Agrotavel 2015 w Kielcach.

Gmina Sadowie oraz jej jednostki (OPS w Sadowiu, UG Sadowie, GOKiS Sadowie) włączyły się także w prowadzoną przez Stowarzyszenie „RoSa” oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Sadowiu akcję pn. *„Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020”* – pomocą objęto 150 osób najuboższych osób zamieszkujących gminę Sadowie. Mieszkańcom rozdano bezpłatne produkty żywnościowe w ilości 11 454,56 kg o łącznej wartości 33 448,73 zł.

Gmina Sadowie wsparła także organizacyjnie, prowadzoną na podstawie Decyzji Wójta Gminy Sadowie nr 1/ZBP/2015, zbiórkę publiczną (prowadzoną przez Stowarzyszenie „RoSa”) na rzecz mieszkańca Gminy Sadowie – Zbigniewa Korpika dotkniętego ciężką chorobą nowotworową.

Gmina Sadowie w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa”, Stowarzyszeniem „Nasz Rżuchów i KROPKA”, a także OSP w Sadowiu, OSP we Wszechświętych, OSP w Łęczycach i OSP w Biskupicach zorganizowała dystrybucję płodów rolnych (jabłka i marchew) pochodzących ze Świętokrzyskiego Banku Żywności.

Sprawozdanie sporządził:  
Piotr Wójtowicz  
Kierownik Referatu Rozwoju  
Gospodarczego i Rolnictwa  
UG w Sadowiu

WÓJT  
  
mgr Marzena Urban-Zelazowska